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С Т Р И Й С Ь К О І  О Р А Й О Н У  Л Ь В І В С Ь К О Ї  О Ь Л А С Т І  
XVII I  сесія УИ - г о  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я

8 2 4 3 4 .  ву.ї .  Ш е в ч е н к а .  170а с . Д  \ . і і о 11 ( ’т р и й с ь к о г о  р а й о н у  Л ь в і в с ь к о ї  об . і ас г і .  

т е л . ( 0 3 2 4 5  ) 5 - 2  1 -ЧО: е-таіІ:хгсі і і ІІЬ\  V r g m ai l . c o m

р і п і  і: н  ї ї  я

віл 28 л и сто п ад а  201 7 р. №  550

Про встановлення місцевих податків та зборів 
на території Д улібської сільської ради  
С трийського району Львівської області

В ідповідно  до П о д ат ко во г о  Кодексу  України ,  Закон} України «Про 
внесення змін до  П о д ат ко в о г о  кодексу  та  деяких  зако н о д ав чи х  актів  України 
щодо п одатково ї  реф о р м и » ,  керую чись  п.24 и.1 ст.26 Закону  України  «П ро  
місцеве  с ам о вр я д у ва н н я  в Україн і» ,  сесія Д у л іб сь к о ї  с ільсько ї  ради,  -

В И Р І Ш И Л А :
1. В становити  на територ і ї  Д у л іб ськ о ї  с ільсько ї  ради місцеві податки  і збори:

1.1. М ісцев і  податки:
1.1.1. податок  па майно;
1.1.2. єдиний  податок.

1.2. М ісцев і  збори:
1.2.1. т у р и с т и ч н и й  збір;
1.2.2. збір  за місця для чаркування  т р ан сп о р тн и х  засобів.

2. В становити  акцизний  податок  в частині реалізаці ї  су б 'є ктам и  
господарю вання  ро зд р іб н о ї  торгівлі п ідакцизних  товарів .
3. Затвердити  П о л о ж ен н я  про порядок  нар ах у ванн я  та сплати  зазначених  
податків  і зборів  (зг ідно з д од атком  1,2).
4. 11,е р іш ення  вступає  в д ію  з 01 січня 2018 року.
5. Р іш ення XI сес ії  VII д е м о к р ат и ч н о г о  скликання  Д у л іб с ь к о ї  с ільсько ї  ради №  
421 від 28 .02 .2017р .  « П р о  затвердж ення  ставок  м ісц ев и х  податк ів  та зборів» 
вважити таким,  т о  втридо  свою  чинність  з 01 .01 .2018  року.
6. Контроль  за ви кон ан ня м  р іш ення  покласти  на пост ійну  ком іс ію  з питань 
б ю д ж ет)  та ф інансів  (Круця  В. О.)

Сі ль сь кий  голова Васил ькі в  II. І.
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5.1.2. для об ектів.  що перебуваю ть  у власності  ю р и д и ч н и х  осіб (в ідпов ідно до типів
нерухомості):

№
п/п
1

1

1 1

Назва податку

Збір за місця паркуван ня 
транс порти  и х засобі  в

1 Іодаток па майно:
Податок  на нерухо ме  майно,  в ідмінне
від зем ельн о ї  д ілянки
П одаток  на нер ухоме майно,  в ідмінне
від з ем ельн о ї  д іл янк и( ж и тдо ва
нерухомість .
для ф ізич н их  та ю р и д и ч н и х  осіб:
для квартири' '  квартир  незал еж но  від 
їх кількості,  пло щ а  яких переви щус 
60 кв.м. або ж итл о во го  
б у д іп ж у  б у динк ів  незал ежно  від їх 
кількості,  пло щ а  яких перев ищує  120 
кв.м.
прибу дова^п рибуд ови  до  житлового  
будинку,  котедж /к отеджі  незалежно  
від їх кількості,  площ а яких 

: п ер е в и щ и :  240 кв.м.
Податок  на п ерчхом е майно ,  в ідмінне 
від земел ьно ї  д ілянки  (н е ж и їл о в а  
нерух омість )  за кож ний  квадратний  
меге р  бази оп одаткуван ня ,  
для  ф ізич н их  та ю р и д и ч н и х  осіб: 
для  о б ' є к т а  н еж и т л о в о ї  нерухомост і ,  
що використовуєть ся  для надання 
побутов их послуг  насе ле нн ю  
для о б ' є к т а  н еж и т л о в о ї  нерухомост і .

1 що в икористовується  для  
громадського  харчуван ня ,  
ресторанного  господарс тва та

Розмір  п о д а тк у  в стан овл ен ого  
с іл ь с ь к о ю  р а д о ю  

0,03 %  м ін ім ально ї  зароб ітно ї  плати,  
встанов лен ої  законом на 1 січня 
по даткового  (зв ітного)  ро ку  1 кв.м. площі  
зем ельно ї  д ілянк и  за ко ж ни й  день 
11 ро вад жси  11 я ді ял ы ю с т і .

0 ,5%  розміру м ін ім ально ї  заробітної  
плати в стан овлен о ї  законом  на 1 січня 
податкового  (зв ітного)  року,  крім того 
сума податк)  зб ільш уєть ся  на 25 000 гри.  
на рік за кожну кварти р)  п л о щ е ю  б іл ьш е 
300 кв.м. і б у ди н о к  п л о щ е ю  більше  500 
кв.м.

0 ,5%  розмірч м ін ім ал ь но ї  зароб ітно ї  
плати в стан овлен о ї  законом на 1 січня 
11 о д а  і ■ ко в о г о (з в і т н о го)_ ро к )'.
0,5%) розмір}’ м ін ім ально ї  заробітної  
плати  в стан о в л ен о ї  зак оном на 1 січня 
податкового  (зв ітного)  року.
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' 2.1.3. | Под аток  на нер ухоме майн о для 
о б ’єктів  нерухо мо ст і .  1ЦО 

' в ик ористовую ться  їх власниками з
м ето ю од ер ж анн я  доход ів  для 
ф ізичних  осіб

6. І Іодаі  кошій період
0.1. Ьазовип податковий  (звітний)  період дор ів ню є  ка лендарном у  р о к у

7. П о ря д о к  обч ис. іе ппя  суми полиску
7.1. О б чи сл е нн я  суми податку з о б 'є к т а /о б 'є к т ів  ж и тлово ї  нерухомості ,  які 

п ер еб уваю ть  у власності  фі зи чн их  осіб, зд ійснюється ко н т р о л ю ю ч и м  органом за місцем 
пода тково ї  адреси (місцем реєстраці ї )  власника такої  нерухо мо ст і  у такому порядку:

а) за наявності  у власності  платник а податку одного  ' о б ’єкта  ж и т л о в о ї  нерухомості ,  в 
тому числі його частки,  пода ток  обчисл юєтьс я,  виходячи  з бази оподаткуван ня ,  зменш ен ої  
в ідповідно до п ідпункт ів  "а" або "б" підпункту 4.1 пункту  4 та в ідпов ідно ї  станки податку :

б) за наявності  у власності  платник а податку б іл ьш е  одного  о б ’єкта житлов о ї  
нерухомост і  одного  гину, в тому числі  їх часток,  податок о бчислю ється  виходячи із сумарної  
загально ї  площі таких о б ’єктів,  з м е нш е н о ї  в ідповідно до  п ідпунктів  "а" або "б" підпункту 4.1 
пункту 4 та в ідпов ідної  ставки податку:

в) за наявності  у власності  платник а податку о б 'є к т ів  ж и т л о в о ї  нерухомості  різних 
видів, у юму числі їх часток,  податок обчисл юєтьс я виходячи із су м арно ї  загальної  площі 
іакпх об 'єктів ,  з м е нш ен о ї  в ідповідно до підпупкіу  "в" підпункту 4.1 п у н к іу  4 та в ідповідної  
славки податку:

г) сум а податку,  о бчислена  з урахув ан ням  підпунктів  "б" і "в" цього підпункту,  
розподіляється к о н т р о л ю ю ч и м  органом пропор ційно  до питом о ї  ваги загальної  площі 
кожного  з о б 'є к т ів  ж и т л о в о ї  нерухомості :

г) за наявності  у власності  платн ик а податку о б ’єкта  (о б 'єкт ів )  жи тлової неру хомості,  
у тому числі його частки,  що перебуває  у власності  ф ізичн ої  чи ю р и д и ч н о ї  особи - платника 
податку, загальна площ а  якого пер ев ищує  300 кв адратн их метр ів  (для квартири)  та або 500 
квадратних  метр ів  (для бу динку ), сума податку , розрахо ван а в ідпов ідно до підпу нктів "а"-"г" 
цього підпункту,  зб ільшується  па 25000 гривень на рік за кожен  такий об 'є к т  житлової  
нерухомості  (його частку).

О бчи сленн я  суми податку з о б 'є к т а /о б 'є к т ів  неж итл ово ї  нерухомості ,  які перебувають 
у власності фі зи чних  осіб, зд ійсню ється ко н т р о л ю ю чи м  органом за місцем податкової  адреси 
(місцем реєстраці ї )  власника такої нерухомості  виходячи із загальної  площі к о ж н о ю  з 
об"( кгів п е ж і п л о в о ї  п ерухом ос і і  та в ідповідної  ставки податку .

7.2. 11одаткове по,і а і кові повідом леп ня-р іш енп я про сплату суми сум податку ,
обчисленого  зг ідно з п ідпунктом 7.1 пункту 7 іа в ідповідні платіжні  реквізити,  зокрема.  
Гірненсько ї  с ільської  ради (далі -■ с ільська  рада) за м іс ц е зн ах о д ж е нн ям  кожного  з об 'єктів  
ж и т л о в о ї  та/або н еж и т л о в о ї  перухом ос і і .  над си лаю тьс я (в ручаю ться)  платнику податку

0,1%  розміру мі н ім ал ьно ї  заробі тної 
плати встан овлен ої  законом на 1 січня 
п о д а т к о в о ю  ( з в і т н о ю )  року .
0 ,5 °/) розміру м ін ім ально ї  заробі  тної 
плати встан овлен ої  законом на 1 січня 
податков ого (зв ітного) року .
0% розміру мін ім ал ьно ї  зароб ітно ї  плати 
встан овлен ої  законом на 1 січня 
пода тков ого  (зв ітного) року.
0 ,3 % розміру м ін ім ально ї  заробітної  
плати встан ов лен ої  законом на 1 січня 
податкового (зві тного) року .


